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دریچه

یمنی‌ها دهمین پهپاد آمریکایی را سرنگون کردند
یحیی سریع، سخنگوی نیروهای مسلح یمن روز دوشنبه از عملیات جدید یمنی‌ها در منطقه ذمار خبر داد و افزود 
که نیروی هوایی ما موفق شد یک فروند پهپاد MQ9 آمریکا را سرنگون کند و این دهمین پهپاد آمریکایی است 

که از زمان حمایت از غزه توسط نیروهای یمنی سرنگون می‌شود./ المیادین

دیدار امیر سیاری با معاون وزیر دفاع روسیه
امیر دریادار حبیب‌الله سیاری، معاون هماهنگ‌کننده ارتش جمهوری اسامی ایران که به‌ منظور شرکت در 
اجلاس امنیتی شیانگ‌شان پکن به‌عنوان نماینده کشورمان به کشور چین سفر کرده، با »الکساندر فومین«، 

معاون وزیر دفاع فدراسیون روسیه دیدار کرد. / ایسنا

دعوا و اختلاف در کابینه نتانیاهو
شبکه عبری زبان کان به نقل از یک مسئول دفتر نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی تأکید کرد که نتانیاهو قصد دارد 
به‌دلیل برخی اختلافات داخلی به‌زودی »یواو گالانت«، وزیر جنگ را از کار خود برکنار کند. به‌گفته این مسئول 

اسرائیلی، گدون ساعر گزینه جانشینی گالانت است. / مرکز اطلاع‌رسانی فلسطین

ارتقای سامانه پدافندی رسول
معاون هماهنگ‌کننده نیروی پدافند هوایی ارتش جزئیات جدیدی از سامانه پدافندی رسول را مطرح کرد. محمد 
يوسفي‌خوش‌قلب گفت: تمامی تست‌های تحقیقاتی، فنی و عملیاتی سامانه رسول پشت سر گذاشته شده و در 

اختیار ارتش ایران قرار گرفته است. / ایرنا

خبرسازان

تیتر خبر

خبر

لایحه تعطیلات آخر هفته نهایی نشده است
ولی داداشی، سخنگوی کمیسیون 
اجتماعی مجلس شورای اسلامی 
درباره جزئیات مصوبه تعطیلات آخر 
هفته گفت: پیشنهادی که دولت 
داشت این بود که برخی از دستگاه‌ها 

مانند بیمارستان‌ها، گمرک و در کل مراکزی که خدمات 
ضروری می‌دهند در روز پنجشنبه به کارشان ادامه دهند. 
برخی از ارگان‌ها نیز اسامی‌شان آورده‌ شده مانند اداره مالیات 

که ضرورتی برای تعطیلی آنها وجود ندارد./ایسنا

یمن کشوری دارای فناوری است
سید عباس عراقچی، وزیرامورخارجه 
در گفت‌وگو با شبکه یمنی المسیره 
اظهار داشت: متهم کردن ایران به 
ارسال تسلیحات به یمن، توهینی 
به ملت یمن است؛ چراکه این کشور 

دارای فناوری است و می‌تواند زرادخانه نظامی خود را تقویت 
کند. یمن اراده دارد؛ خودش تصمیم می‌گیرد و از سلاح‌های 

خود به نحوی که صلاح می‌داند استفاده می‌کند./ ایرنا

اشتیاق ارتباط با رئیس‌جمهور ایران
مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی 
اتمی اعلام کرد که مشتاقانه منتظر 
ارتباط با رئیس‌جمهور ایران است. 
رافائل گروسی در سخنرانی آغاز 
نشست سالانه آژانس گفت: من 

مشتاقانه منتظر ارتباط با رئیس‌جمهور ایران به‌منظور ارائه 
اطمینان‌خاطر به جامعه بین‌المللی در مورد صلح‌آمیز بودن 

برنامه هسته‌ای ایران هستم./تسنیم

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سردار محمد پاکپور، فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران 
و جمعی از فرماندهان این نیرو روز یکشنبه با حضور در وزارت 

کشور با اسکندر مومنی، وزیر کشور دیدار و گفت‌وگو کردند.
  سردار سرتیپ پاسدار مجید خادمی، رئیس سازمان حفاظت 
اطلاعات سپاه گفت: طی روزهای اخیر تعرضی به مواضع 
جمهوری اسلامی ایران در سوریه صورت نگرفته و این اخبار 

کذب محض است.
  رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه به هیچ وجه نباید از مبارزه 
با فساد در عرصه‌ها و ساحت‌های گوناگون اعم از اقتصادی، 
فرهنگی، سیاسی و امنیتی غافل شویم، گفت: فساد، مُسری 
است و از درون تهی می‌سازد و چنانچه از امر خطیر مبارزه با 
فساد غفلت ورزیم آن گاه کشور، مردم و قوای نظام آسیب 

می‌بینند.
  محسن رضایی، دبیر شورای‌ عالی هماهنگی اقتصادی سران 
قوا گفت: مشکل فقط یک بانک خاص نیست و اصل مسئله، 

اصلاح اساسی نظام بانکی کشور است .
  معاون اول رئیس‌جمهور، تصویب‌نامه هیأت وزیران مبنی بر 
پرداخت حق عضویت ۱۹ میلیون دلاری سال ۱۴۰۳ )۲۰۲۴( 

جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد را ابلاغ کرد.
  گروه دوستی پارلمانی ایران و عربستان، غنا و قبرس 
در مجلس دوازدهم تشکیل شد. بر این اساس حمیدرضا 
حاجی‌بابایی به‌ عنوان رئیس گروه دوستی پارلمانی ایران و 

عربستان، غنا و قبرس انتخاب شد.
  حاکم ممکان، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس، سفر 
رئیس‌جمهور به عراق را بسیار خوب ارزیابی کرد و گفت که 
عراق می‌تواند یکی از بازارهای هدف برای کالاهای ایرانی باشد.

  علی زینی‌وند، معاون سیاسی وزیر کشور گفت: اشکالی ندارد 
که ما از تعدد احزاب، پشتیبانی اصولی کنیم و بالاتر از آن همه 

احزاب را با دید عادلانه و منصفانه مورد حمایت قرار دهیم.

نارضایتی 85درصدی آمریکایی‌ها 
از نظام سیاسی

88درصد آمریکایی‌ها   اعتقاد دارند که درگیری‌های شدیدی 
بین اعضای مختلف احزاب سیاسی و شهروندان وجود دارد.

65درصد آمریکایی‌ها    اعلام کرده‌اند که از درگیری‌ها و 
شکاف‌های سیاسی داخلی خسته شده‌اند.

85درصد آمریکایی‌ها   اعلام کرده‌اند که سیستم سیاسی 
آنها نیاز به تغییرات اساسی دارد. 

90درصد آمریکایی‌ها   اعلام کرده‌اند که سیستم سیاسی 
کشورشان نیاز به اصلاحات اساسی دارد.

مسائل مورد اختلاف در جامعه آمریکایی  سقط‌جنین، 
تغییرات آب و هوایی و مسائل جنسیتی

خواسته‌های آمریکایی‌ها از حاکمیت سیاسی این کشور
  انجام اصلاحات دولتی و تغییر رهبران سیاسی 

  کاستن از نفوذ منافع افراد خاص و پول و مزایای مالی در 
نظام سیاسی

  اعمال محدودیت دوره برای منتخبان کنگره
  محدودیت سنی برای مقامات منتخب فدرال 

  محدودیت سنی برای قضات دادگاه عالی
  لغو سیستم کالج انتخاباتی

انصارالله در سوریه؟
طی چند ‌ماه گذشته و به‌ویژه از زمان حمله اسرائیل به بندر 
حدیده)20ژوئیه 2024( چندین گزارش تأییدنشده مبنی بر 
آغاز ورود نیروهای حوثی به سوریه به‌عنوان بخشی از تدارکات 

ایران برای کارزار گسترده حمله به اسرائیل منتشر شده است.
در همین زمینه اندیشکده آلما در اسرائیل، به‌ گفته منابع 
متعدد، اعلام کرده که نیروهای انصارالله در گروه‌های چند ده‌ 
نفری در طول ماه‌ها عمدتا از طریق ایران، عراق و اردن وارد 

سوریه می‌شوند.
به‌ نظر می‌رسد در بیشتر موارد، عوامل حوثی با پوشش غیرنظامی 
به سوریه نفوذ می‌کنند و متعاقبا به دمشق و جنوب سوریه اعزام 
می‌شوند. در این گزارش مدعی شده‌اند که بخشی از نیروهای 

انصارالله به اسم دانشجو و زائر به سوریه منتقل می‌شوند.
براساس گزارش‌های مختلف، تعداد نیروهای حوثی در سوریه در 
حال حاضر چندین هزار نفر است. برخی از آنها عمدتا در عملیات 
پهپادها و موشک‌های بالستیک آموزش دیده‌اند. در سوریه 

حوثی‌ها رایزن نظامی رسمی دارند.
سرهنگ شرف الموری وابسته نظامی انصارالله در سوریه است. 
سوری‌ها به‌طور مرتب الموری را به رویدادهای نظامی رسمی 
دعوت می‌کنند و او ارتباط منظمی با مقامات امنیتی سوریه دارد.

فرودگاه الثعله در نزدیکی استان سویدا در جنوب غربی سوریه و 
فرودگاه خلخله در حدود 40کیلومتری شمال سویدا در چندین 
گزارش به‌عنوان مکان‌هایی که عوامل حوثی در آن حضور دارند 

ذکر شده است.
این اندیشکده اسرائیلی اعلام کرد ه که به ‌عبارت دیگر، حضور 
فعالان حوثی در جنوب سوریه به همراه شبه‌نظامیان دیگر شیعه 
می‌تواند نشانه‌ای از یک تهدید ملموس در قالب تهاجم زمینی 
یا گسترده به اسرائیل در بلندی‌های جولان باشد. این کار جدا 
از پرتاب پهپاد و موشک توسط حوثی‌ها از خاک سوریه علیه 

اسرائیل است.

دفاع تمام‌قد از‌قدرت موشکی
رئیس‌جمهور: دیپلماسی ما بر مبنای عزت،

مصلحت و حکمت حتما به پیش خواهد رفت‌

رهبر معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهردیروز 

رهبری
در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و 
مدیران مدارس علمیه اهل‌سنت سراسر 
کشور، حفاظت از هویت گران‌سنگ »امت 
اسامی« را ضروری خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت 
اسامی و تلاش‌های بدخواهان برای مخدوش کردن آن، 
گفتند: موضوع »امت اسلامی« به هیچ وجه نباید فراموش 

شود. ایشان همچنین با توجه به وضعیت حساس منطقه و 
ظلمی که بر مردم مظلوم غزه می‌شود دفاع از مردم فلسطین 
را واجب قطعی برای مسلمانان دانسته و تمرد و سرپیچی از 

این تکلیف را مستوجب مواخذه نزدپروردگار دانستند. 
به مناسبت هفته وحدت، آیت‌الله سیدعلی خامنه‌ای، رهبر 
معظم انقلاب اسلامی پیش از ظهردیروز دیداری با جمعی 
از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل‌سنت 

سراسر کشور داشتند. رهبر‌ معظم انقلاب ضمن این دیدار 
حفاظت از هویت گرانسنگ »امت اسلامی« را ضروری 
خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی و تلاش‌های 
بدخواهان برای مخدوش کردن آن، گفتند: موضوع »امت 
اسلامی« به هیچ وجه نباید فراموش شود. حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای دستیابی به هدف مهم عزت امت اسلامی را جز از 
راه اتحاد میسّر ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات 

قطعی حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر کسی 
از این تکلیف سرپیچی کند، قطعاً نزد پروردگار مورد 
سؤال قرار خواهد گرفت. در همین راستا ایشان با اشاره 
به تلاش‌های خصمانه برای بی‌تفاوت کردن مسلمانان به 
هویت اسامی خود، افزودند: این خلاف تعالیم اسلامی 
است که یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر 

نقاط جهان غافل باشد.

اصل، هویت اسلامی است

  مسئله هویت امت اسلامی، مسئله‌ای اساسی و 
فراتر از ملیت است و مرزهای جغرافیایی، حقیقت و 

هویت امت اسلامی را تغییر نمی‌دهد.

  این خلاف تعالیم اسلامی است که یک مسلمان 
از رنج مسلمانی دیگر در غزه یا دیگر نقاط جهان 

غافل باشد.

 راه مقابله با تفرقه

  تکیه بر وحدت، عاج و راه مقابله با توطئه 
دشمنان جهت ایجاد تفرقه در بین مسلمانان 

است.

  موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه یک اصل 
قرآنی است.

اهل‌سنت؛ شهدای راه حقیقت و انقلاب

  برخی اقدامات دانسته یا نادانسته افرادی برای 
مخدوش‌کردن وحدت شیعه و سنی تأسف‌بار 

است.

  اهل‌سنت ایران مجدانه با وجود انبوه توطئه‌ها، 
با این انگیزه‌های خصمانه مقابله کردند.

  15هزار شهید اهل‌سنت در دفاع‌مقدس و سایر 
مقاطع دیگر و همچنین شهادت علمای اهل‌سنت 
گواهی بر دفاع و مقابله اهل‌سنت در راه حق و 

انقلاب است.‌

تلاش مستمر دشمن جهت 
ایجاد تفرقه

  فراخواندن علمای اهل‌سنت به تکیه 
بر هویت اسلامی و امت اسلامی

  بدخواهان طراحی‌ها و فعالیت‌های 
سابقه‌دار برای دامن‌زدن به اختلاف‌های 
مذهبی در جهان اسام به‌ویژه در ایران 

دارند.

  بدخواهان با استفاده از ابزارهای 
فکری، تبلیغی و اقتصادی به‌دنبال 
جداسازی شیعه و سنی در کشور ما و هر 

منطقه دیگر اسلامی هستند.

  آنها با اقداماتی همچون وادارکردن 
افرادی از طرفین به بدگویی، به لجاجت 

و اختلاف دامن می‌زنند.

دفاع از مردم غزه؛ واجب قطعی 
برای مسلمانان این عصر

  دستیابی به هدف مهم عزت امت 
اسلامی جز از راه اتحاد میسر نخواهد شد.

  حمایت از مظلومان غزه و فلسطین 
قطعی  واجبات  از  یکی  به‌عنوان 

مسلمانان است.

  اگر کسی از این تکلیف سرپیچی 
کند، قطعا نزد پروردگار مورد سؤال قرار 

خواهد گرفت.

اسلامی: آژانس انرژی اتمی بدون تبعیض عمل کند

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی اتمی 

گزارش2
ایران در رأس هیأتی  به‌منظور شرکت در 
نشست عمومی سالانه آژانس بین‌المللی 
انرژی اتمی به وین رفت و در آن سخنرانی 
کرد. مهم‌ترین بخش‌های صحبت‌های محمد اسامی در 

اجلاس عمومی آژانس به شرح ذیل است:

 رژیم صهیونیستی در جنگ غزه، بیش از ۴۱هزار نفر را به خاک 
و خون کشیده است که غالب آنها زنان و کودکان بی‌گناه هستند.

 رژیم صهیونیستی با ترور دانشمندان ایرانی و انواع خرابکاری 
و عملیات تروریستی، سردمدار تبلیغات منفی گسترده‌ای علیه 

برنامه صلح‌آمیز هسته‌ای ایران است.
 خلع ساح هسته‌ای اولویت اصلی جامعه بین‌المللی 
است؛ ضروری است که کشورهای دارنده سلاح هسته‌ای به 

تعهدات‌شان ذیل ماده۶ ان‌پی‌تی پایبند باشند.
 ایجاد منطقه عاری از سلاح‌های هسته‌ای در منطقه خاورمیانه 

حائزاهمیت است.
 تنها در طول یک‌سال گذشته، مقامات رژیم کودک‌کش 
صهیونیستی، در چندین نوبت ملت بزرگ ایران و همچنین 

مردم مظلوم غزه را با سلاح‌های هسته‌ای خود تهدید کرده‌اند.
 امتناع این رژیم از الحاق به معاهده ان‌پي‌تي و خودداری از 
قراردادن تاسیسات هسته‌ای‌اش تحت پادمان آژانس، تهدیدی 

علیه صلح و امنیت بین‌المللی است.
 همکاری‌های جمهوری اسامی ایران با آژانس به‌صورت 

صادقانه و گسترده ادامه دارد.
 تعداد بازرسان آژانس در ایران، با هیچ کشور دیگری قابل 

مقایسه نیست.
 درحالی‌که تاسیسات ایران تنها 3درصد از تعداد تاسیسات 
هسته‌ای در کل جهان است، بیش از یک‌پنجم از کل بازرسی‌های 
انجام‌شده توسط آژانس در سال۲۰۲۳، در ایران انجام شده است.

 اعمال حقوق ذاتی و حاکمیتی جمهوری اسامی ایران 
درخصوص لغو انتصاب بازرسان آژانس، ذیل موافقتنامه پادمان 

جامع انجام گرفته است.
 اصرار و اعمال فشار به ایران در این رابطه، به‌معنای نادیده 
گرفتن حقوق حاکمیتی کشورها بوده و می‌تواند موجب بدعتی 

غیرموجه شود؛ لذا غیرقابل‌قبول است.
 اقدامات داوطلبانه برجامی ایران، در ازای لغو تحریم‌های 

ظالمانه بوده است.
 آنچه امروز با فشار سیاسی و روانی دنبال می‌شود، وادار کردن 
ایران به اجرای اقدامات برجامی، بدون درنظر گرفتن تعهدات 

مربوط به لغو تحریم‌هاست.
 برجام نباید به هزینه تنها یک عضو اجرا شود.

 فعالیت‌های راستی‌آزمایی و نظارت آژانس روی ساخت و 
تولید اقلام غیرهسته‌ای، فقط در چارچوب برجام پیش‌بینی 

شده است.
 جمهوری اسلامی ایران براساس حقوق خود ذیل بندهای ۲۶ و 
۳۶ برجام و قانون اقدام راهبردی مجلس شورای اسلامی، اجرای 

اقدامات فراتر از موافقتنامه پادمان جامع را متوقف کرده است.

اولین نشست خبری مسعود پزشکیان، 

گزارش1
رئیس‌جمهور با نمایندگان رسانه‌های 
داخلی و خارجی، دیروز - دوشنبه، 
۲۶شهریور - برگزار شد. در این نشست، خبرنگاران 
 ،FATF موضوعات مختلفی ازجمله رفع تحریم‌ها و
رونق تولید، قرارداد ۲۵ساله ایران و چین، وفاق ملی، 
تشکیک در فناوری بومی موشک‌های یمن، نحوه 
انتخاب وزرا، تقویت ارتباطات خارجی به‌ویژه با 
کشورهای اسلامی، نگرانی‌ها درباره به‌کارگیری افرادی 

که با فتنه‌ها و آشوب‌ها همراهی کرده‌اند، جهاد تبیین و 
کرسی‌های آزاداندیشی، برخورد سخت‌افزاری و 
نرم‌افزاری با موضوع رانت، فساد، رشوه، زمین‌خواری و 
قاچاق، نگرانی‌ها پیرامون برنامه هسته‌ای، ساخت 
مدرسه در مناطق محروم و عدالت آموزشی، ارتباطات 
راهبردی با روسیه و رابطه با آمریکا، مذاکرات هسته‌ای، 
جراحی بیماری‌های اقتصادی، کنترل تورم، گشت 
ارشاد و... را مطرح کردند که خلاصه‌ای از پاسخ‌های 

رئیس‌جمهور به شرح ذیل است: 

رونق تولید و سرمایه‌گذاری خارجیFATF و برجام 
  درباره رونق تولید قدم اول آزاد شدن و ایجاد بستر مناسب 

برای تولیدکننده‌ها و سرمایه‌گذاران داخلی است.
  اکثر این اتاق‌های بازرگانی و تولیدکنندگان گلایه‌ای از ما 
دارند که اف‌ای‌تی‌اف چون نیست روند خرید و فروش‌شان و 

تجارتشان گران تمام می‌شود.
  بدون سرمایه‌گذاری خارجی و تنها با سرمایه‌گذاری خودمان 

حل مشکل به‌نظر کارشناسان امکان‌پذیر نخواهد بود.
  ناترازی برق، گاز، بنزین و محیط‌زیستی داریم. همه این 

ناترازی‌ها را اگر رها کنیم، روزبه‌روز غیرقابل حل می‌شود.
  همه قبول دارید که به این روش نمی‌توان ادامه داد.

تشکیک در فناوری هایپرسونیک یمن
  رفتن نیروی انسانی به یمن با یک هفته تأخیر شکل 

می‌گیرد. موشک چطور به آنجا رفته و آن را ندیده‌اند؟ 
  آن موشکی که یمنی‌ها پرتاب کرده‌اند در ایران نداریم.

  اینها توان پیدا کرده‌اند این کار را انجام دهند؛ کار یک روز، 
یک هفته و یک سال و 2سال نیست.

  علم و مهارت چیزی است که طی زمان به‌دست می‌آید و 
به‌دست آوردن یک چنین تکنولوژی‌ای در طول یک سال 

جنگ غیرممکن است.
  اینکه ما با هم ارتباط داریم و با هم در یک نگاه هستیم 

درست است و ما نمی‌خواهیم اسرائیل مردم را نابود کند.

ارتباط با آمریکا و فیلترینگ
  روسای جمهور آمریکا باید اول برادری‌شان را اثبات کنند و بعد ما با آنها گفت‌و‌گو 

خواهیم کرد.
  وزیر ارتباطات در حال برنامه‌ریزی برای از بین‌بردن چارچوب‌های فیلترینگ هستند 

و پیگیر هستیم در شورای امنیت ملی این مسئله را برطرف کنیم.
  آمریکایی‌ها از ما آدم‌هایی ساختند که خیال می‌کنند جنگ‌طلب هستیم؛

ما صلح طلبیم.
  اینها هستند که ما را وادار می‌کنند حداقل کاری کنیم که بتوانیم از خودمان دفاع کنیم.

  می‌خواهند هر وقت دلشان خواست به خاک ما تجاوز کنند و ما هم در مقابل آنها سر 
خم کنیم. ما هیچ‌وقت در مقابل آنها سر خم نمی‌کنیم.

  آمریکایی‌ها اول برادری‌شان را ثابت کنند و بعد از ما ارثیه بخواهند.
  اول باید به ما نشان بدهند که با ما دشمنی ندارند تا گفت‌وگو کنیم؛ ما که آمریکایی‌ها 

را تحریم نکردیم و دور آنها پایگاه نظامی نزدیم.

حقوق رئیس‌جمهور و کارمندان مازاد
   اصلا پولی برای تبلیغات ریاست‌جمهوری نداشتم که خرج کنم. نمی‌دانم چطور 

این نتیجه حاصل شد.
   برخی‌ها حتی دلار داده بودند که دستور دادم پس بدهند.

  نمی‌دانم دقیق چقدر حقوق می‌گیرم، ولی ظاهرا حدود ۶۰، ۷۰ میلیون به 
حسابم واریز می‌شود. من به این پول‌ها نگاه نمی‌کنم و به آن نیاز ندارم و از من 

گذشته به‌دنبال پول باشم.
  در نهاد ریاست جمهوری ۴هزار نیرو داریم، ولی می‌شد با ۴۰۰ نفر کارها را حل کرد.

  نمی‌توانم آنها را بیرون کنم؛ آن کارمند هم تقصیری ندارد؛ چون من او را 
استخدام کرده‌ام و بنده به او گفته‌ام که بنشین اینجا و من کار به او نسپرده‌ام.

  مدیران بنگاه‌ها، شرکت‌ها و کارخانه‌هایی که زیرنظر دولت هستند، اگر ضرر 
بدهند باید تاوان بدهند.

نسبت هنجارشکنی با توسعه‌یافتگی
  یک عده با هنجارشکنی باعث عکس‌العمل‌هایی می‌شوند؛ این توسعه‌یافتگی 

نیست.
  احترام و گفت‌وگوی متقابل و بحث درباره احترام به همدیگر و نشکستن حریم‌ها 

یکی از اصول توسعه است.
  اینکه ما بپذیریم این طرف که قدرت دارد باید عقب‌نشینی کند و ما هم جلوتر 

بیاییم، این ذهنیت صحیح نیست.
  از طرفی آن طرف آبی‌ها راحت دارند کیف می‌کنند و مردم را به خیابان دعوت 
می‌کنند؛ اگر بلدی، خودت این کار را بکن! چرا آنجا نشستی و مردم ایران را به 

خیابان می‌کشی؟
  ساختارشکنی در جامعه شکل نگیرد که این ساختارشکنی‌ها بهانه دست عده‌ای 

بدهد که کار دیگری بکنند.

دستاورد سفر به عراق
  به اقلیم کردستان 
و بصره سفر کردم. در 
تمام این مدت استقبال 
بی‌نظیری توسط برادران 
عراقی صورت گرفت. این 
استقبال احساس خوبی را 

به ما منتقل کرد.
  ما از ملت عراق جدا 
نیستیم. مسعود بارزانی 
در مهاباد ایران متولد شده 
است. من هم در مهاباد 

متولد شدم.
  آمریکا دلش می‌خواهد 

کشورهای اسلامی با همدیگر دعوا کنند. اگر ما عاقل باشیم اختلافات 
را کنار می‌گذاریم و دعوا نخواهیم کرد.

برنامه هسته‌ای ایران 
  به‌دنبال سلاح هسته‌ای نیستیم. به چارچوبی که در برجام نوشته 

شده است پایبند بوده‌ایم. 
  کشورهای دیگر ما را وادار کردند کاری را انجام دهیم که نباید انجام 

می‌دادیم. ادامه ندهند، ما هم ادامه نمی‌دهیم. 
  به تعهدی که نوشته شده است آنها باید پایبند باشند و ما به 

تعهداتی که نوشته‌ایم پایبند هستیم.

اتباع غیرمجاز و گشت ارشاد
  در رابطه با گشت ارشاد پیگیری خواهم کرد؛ زیرا دیگر قرار نبوده 
برخورد از جانب گشت ارشاد صورت بگیرد و دادستانی هم اعلام کرده 

که حق برخورد ندارد.
  در رابطه با بحث اتباع افغانستانی یک عده‌ای پاسپورت دارند و یک 

عده دیگر به‌صورت خلاف قانون وارد کشور شده‌اند. 
  پیگیر هستم که اتباع غیرمجاز با احترام به کشورشان بازگردند.

توان دفاعی و پاسخ به رژیم صهیونیستی
  اسرائیل با ترور اسماعیل هنیه در تهران می‌خواهد ما را به جنگ منطقه‌ای 

بکشد.
  ما حق دفاع را برای خودمان در زمان و محل مشخص و با روش‌هایی که 

ممکن است داشته باشیم، محفوظ می‌دانیم.
  قدرت‌های خارجی در منطقه لانه کرده‌اند و می‌خواهند ما را به جان 

خودمان بیندازند.
  می‌گویند ما موشک نداشته باشیم؛ مانند غزه که هر وقت دلشان خواست 
ما را بمباران کنند و اگر خواستیم حرفی بزنیم، بگویند خفه شوید. در برابر 

قدرت باید قدرت داشته باشیم تا بتوانیم بمانیم.
  ما هیچ‌وقت شروع‌کننده هیچ جنگی نبوده‌ایم.

  حاضر نیستیم اسرائیل را تا دندان مسلح کنند و بگویند آن )رژیم 
صهیونیستی( شما را می‌زند؛ البته بی‌خود می‌کند بزند و ما هم می‌زنیم.

برنامه ۲۵ساله ایران و چین 
  با چین ارتباط و تعاملات بسیار 
خوبی داشته‌ایم؛ به‌گونه‌ای که بیشتر 
ارتباطات ما هم امروزه با چین، روسیه 

و کشورهای همسایه بوده است.
  مصمم هستم برنامه 25ساله با چین 

را عملیاتی کنیم.
  می‌خواهیم شاهراه‌هایی را درست 
کنیم که در گذشته در مسیر ابریشم 

وجود داشته است.
  ما با کشور چین یک شریک همراه و 
استراتژیک خواهیم بود و این را تقویت 

خواهیم کرد.
  روسیه همسایه ماست و ارتباطات 
مناسبی از نظر اقتصادی، اجتماعی و 

راهبردی با یکدیگر داریم.
  از زمانی که من رئیس‌جمهور 
شده‌ام، هیچ ساحی به روسیه 

نداده‌ایم.

درباره به‌کارگیری افراد مسئله‌دار
  وقتی 2قبیله همدیگر را کشتند، رسول 
خدا)ص( آنها را به برادری دعوت کرد؛ ما که 

همدیگر را نکشتیم.
  براساس نگاهی که شما دارید، شاید بگویید 
حق با شماست، اما این فرد توانمند است و 
می‌خواهد کمک کند؛ آیا باید بگوییم که تو 
بمان کنار، چون در گذشته چنین موضعی 

داشتی؟
  اگر وفاق معنایش این است که کسی که هیچ 
گناهی نداشته باشد و هیچ اشتباهی نکرده باشد 
را پیدا کنیم، اصلا امکان ندارد و پیدا نمی‌کنیم.

  قرار نیست به‌خاطر اشتباه آدم‌ها را کنار 
بگذاریم؛ در نتیجه اگر می‌خواهیم وفاق ایجاد 
 کنیم، یعنی باید بپذیریم که عیب‌هایی بوده

و این عیب‌ها را نادیده می‌گیریم. 
  مشکل آقای کروبی حل شده است، برای 
آن یکی هم داریم کار می‌کنیم، ولی نباید با 

نظام درافتاد.

عدالت آموزشیابرپروژه مبارزه با رانت و فساد
  برای ما قابل‌قبول نیست کسانی که در مناطق 
محروم هستند نتوانند به دانشگاه بیایند و رشد کنند. 
 بعد افرادی با پول و امکانات ویژه بتوانند تمام کرسی‌ها را

اشغال کنند.
  تصمیم گرفتیم که با حرکت جهادی و بسیجی برای تمام 
شهرهایی که در مناطق محروم هستند و مدرسه ندارند در عرض 

یک سال مدرسه بسازیم.

  از جوانی می‌گفتم چرا ما مسلمانان رفتارمان طوری نباشد تا برای 
دیگران الگو باشیم.

  ما سرزمین خودمان را داریم و عراق و پاکستان هم سرزمین 
خودشان را، اما چرا یک نفر نتواند در پاکستان سوار قطار شود و 

بیاید شیراز؟
  اگر بتوانیم FATF و برجام را حل کنیم می‌توانیم مشکلاتمان 

را حل کنیم و به چشم‌اندازی که رهبر انقلاب ابلاغ کردند، برسیم.
  چاره‌ای نداریم غیر از اینکه بحث FATF را حل کنیم. نامه‌ای به 
مجمع تشخیص مصلحت نظام درباره این موضوع خواهم نوشت تا 

بتوانیم درباره آن بحث کنیم.

  در سفر اخیر به نقاط مختلف عراق بیشتر بحث‌ها بر این محور بود 
که قرار شد برنامه راهبردی با آنها تهیه کنیم و پروژه‌های مشترک 

با یکدیگر داشته باشیم.
  ‌‌ می‌توانیم اقدامات مشابهی را با کشورهایی مانند پاکستان، 
 ترکمنستان، آذربایجان، ترکیه و سایر کشورهای همسایه

انجام دهیم.
  دیپلماسی خارجی ما بر مبنای عزت، مصلحت و حکمت حتما 

به پیش خواهد رفت.
  اطمینان دارم که اگر ما با کشورهای عضو بریکس و منطقه‌ تعامل 
کنیم در این صورت آن تحریم‌ها نخواهد توانست بر ما اثرگذار شود.‌

  ابرپروژه ما یکی نرم‌افزاری و یکی 
سخت‌افزاری است.

  آنچه نرم‌افزاری است به وحدت، انسجام، وفاق 
ملی، ایجاد امید، اشتراک، مشارکت و دوباره به 

صحنه آوردن مردم برمی‌گردد.
  مردم تصور می‌کنند که یک عده این مملکت 

را گرفته‌اند و بقیه باید بروند؛ اشتباه است و باید 
کشور از این حالت در‌آید؛ زیرا مملکت برای 

همه مردم است.
  بحث بعدی در رابطه با رانت، فساد، رشوه، 
قاچاق و... است. چیزی که مردم از آن گلایه دارند 

همین رانت‌ها، رشوه‌ها، قاچاق و دزدی‌هاست. 

کرسی‌های آزاداندیشی
  مقام معظم رهبری بارها و بارها توصیه 
کرده‌اند که ما جهاد تبیین کنیم، ولی خب 

متأسفانه این کار را نکرده‌ایم.
  کرسی آزاد‌اندیشی به این معنا نیست که 
من اگر حرفی را مخالف نظر یک کسی گفتم 
بشوم ضد‌انقلاب و بعد فردا از دانشگاه اخراج 

شوم یا بنده را از پست و شغلم بیرون کنند.
  از آزاد‌اندیشی و اینکه هر کسی نقدی 

بکند و فردا برایش پرونده درست نکنیم، 
تبعیت خواهیم کرد و جلوی پرونده‌سازی‌ 

را خواهیم گرفت.
  مفهوم حرف من این نیست که توطئه 
برگردد. توطئه‌گر را بدهید قوه قضاییه 
محاکمه کند، ولی اگر کسی حرفی گفته 
به‌خاطر آن نظر چرا او را رد می‌کنید؟ جوابش 

را بدهید.

 نخستین نشست‌خبری رئیس‌جمهور برگزار شد
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امتّ بدون مرز
رهبر معظم انقلاب در دیدار جمعی از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه اهل سنت سراسر کشور:


